Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Dois Vizinhos

PORTARIA N°, 070 DE 17 DE MAIO DE 2017

o DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS DOIS VIZINHOS DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA

FEDERAL DO PARANÁ, nomeado pela Portaria n". 0777, de 27 de Março de 2013 do Reitor da UTFPR,

prorrogada pela Portaria n". 0495 de 17 de março de 2017 do Reitor da UTFPR, no uso das competências

conferidas à função pela Portaria Institucional n". 1783 de 07 de outubro de 2016;

considerando o artigo 4° do Regulamento dos Colegiados de Curso desta Instituição, emitido em

outubro de 2010;

considerando o Memorando n". 0051/2017 - DIRGRAD DV, datado de 17 de maio de 2017;

RESOLVE

I - designar os servidores abaixo indigitados, para integrarem o COLEGIADO DO CURSO DE

ENGENHARIA DE SOFTW ARE, conforme segue:

a) COORDENADOR DO CURSO (pRESIDENTE):

RAFAEL ALVES PAES DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE n", 2279496.

b) PROFESSOR RESPONSÁVEL PELA ATIVIDADE DE ESTÁGIO:

ANDRE ROBERTO ORTONCELLI, matrícula SIAPE n°. 1059364.

c) PROFESSOR RESPONSÁVEL PELO TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO:

NEWTON CARLOS WILL, matrícula SIAPE n", 3659055.

d) PROFESSOR RESPONSÁVEL PELAS ATIVIDADES COMPLEMENTARES:

FERNANDO LUIZ PROCHNOW RAMME, matrícula SIAPE n". 2239069.

e) PROFESSOR REPRESENTANTE DA ÁREA DE ENGENHARIA DE SOFTWARE:

HELENA MACEDO REIS, matrícula SIAPE n°. 2334524.

f) PROFESSOR REPRESENTANTE DE ÁREA DE COMPUTAÇÃO APLICAf:\..M.,.-=:I''?{I-:H-.

RODRIGO TOMAZ PAGNO, matrícula SIAPE n", 2264565.

1/2

CONTINUAÇÃO DA PORTARIA N°. 070 DE 17 DE MAIO DE 2017

g) PROFESSOR REPRESENTANTE DA ÁREA DE LINGUAGEM DE PROGRAMAÇÃO:

MARLON MARCON, matrícula SIAPE n", 1849922.

h) PROFESSOR REPRESENTANTE DA ÁREA DE NÚCLEO BÁSICO:

SÉRGIO LUIZ KUHN, matrícula SIAPE n", 2257095.

i) REPRESENTANTE DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO:

TITULAR: ALINE ARIANA ALCANTARA ANACLETO, matrícula SIAPE n", 1753475.

j) REPRESENTANTES DISCENTES:

GABRIEL JUNIO FERNANDES PEREIRA, (Titular), registro acadêmico n". 1765957;

WELDEMIO JOSE DE OLIVEIRA DA SILVA CAVALCANTE, (Suplente), registro acadêmico n".

1652869.

II - revogar a Portaria n". 075 de 02 de maio de 2016.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE

Gabinete da Direção-Geral

. ' ..

2/2